

Tirsdag den 29. mai 1945.

Fredrikstad-Pressen

Telefoner:

Redaksjonen: 2246 - 2076 - 2600

Ekspedisjonen Vestsiden: 2996 - 2179 - 2748

Filialekspd. Østsiden: 2969

En forferdelig mentalitet.

Vidkun Quisling synes at det er en uavtvettelig skam for det norske folk at han er satt i fengsel og stillet for retten, han som har innlagt seg større fortjener av fedrelandet enn noen annen, han som har gjort fyldest både for konge, storting og regjering og styret landet i tre år — «og styret det godt». Istedet for å behandles som en forbryter burde han hedres og hyl-des og takkes.

Slik omtrent talte på den første regnskapets dag den mann hvis navn sammen med Judas Iskariots for alltid vil bli stående i verdenshistorien som et synonym for alt hva det er nedrig, forredersk og usselt.

Det er et rystende innblikk vi gjennom Quislings selvforherligelse foran rettens skranke får i den nazistiske mentalitets avgrunnsdyp. Kjensgjerningene med hensyn til hva der er skjedd i landet, utplyndringen, rovdriften, terrorveldet, korrupsjonen, udueligheten og forsumpningen på alle felter, forhånelsen av alle kristelige, åndelige, etiske og moralske verdier — alt sammen ligger det i sine hovedtrekk åpent på bordet

Og så trer de skyldige fram og sier: Her er styret godt. Det sier Quisling og det samme sier alle hans små drabanter som har husert i kommunene og på alle områder ellers

Og spør man dem hvordan de

har kunnet være med på alle nederdrektigheter og forbrytelser, så skylder de på at de hadde ikke annet å gjøre, de var under et forferdelig press: Hadde de ikke gitt etter og gått med på alt som aktivt medvirkende, så vilde det bare ha ført til at de selv var blitt satt utenfor og et tysk militærdiktatur var kommet istedet.

Det vil si noe slikt som at de har spilt Belsebub ut mot Djevelen. For det vi har levet under fra NS fikk i kommisjon å styre landet og til dette «statsbærende parti» brøt sammen i skam og skjensel, det er noe værre enn et militærdiktatur, det er et gestapodiktatur, et forbryterdiktatur, fremmet og opprettholdt i broderlig fellesskap av importert og hjemmeavlet pakk og utskudd — intet annet. Det er dette resultat som det etter Quislings sigende har kostet ham et intenst og oppslitende arbeid i alle våkne (og edru) stunder å oppnå og som for hans medarbeidende småkryp har ført til magesår og annet helbredstap. At det brått ble slutt på all denne redsel og elendighet — over det «er ingen mer skuffet og sorgbetyngt enn jeg» sier Quisling Og alle hans større og mindre drabanter istemmer sikkert av fullt hjerte. Det er hva de kan drive det til av sannhets erkjennelse Det er ikke stort. Det er mindre enn intet!